ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________ 2025 г.                                                     №_____ ПГ

п. Аршан

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Аршанского сельского поселения от 29 августа 2024 года № 23-ПГ (в редакции от 24 декабря 2024 года № 41-ПГ, от 4 июля 2025 года № 22-ПГ)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 24 устава Аршанского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Аршанского сельского поселения от 29 августа 2024 года № 23-ПГ (в редакции от 24 декабря 2024 года № 41-ПГ, от 4 июля 2025 года № 22-ПГ) следующие изменения:
1.1. Подподпункты «в», «н», «р» подпункта 2 пункта 95 изложить в следующей редакции:
«в) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо гражданина, не обладающего правом участия (членства) в садоводческом или огородническом некоммерческом товариществе, имеющего право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации либо на приобретение земельного участка в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации (если такой земельный участок является садовым), а также за исключением собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);
н) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;
р) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации;»;
1.2. Подподпункты «в», «н», «с» подпункта 3 пункта 95 изложить в следующей редакции:
«в) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо гражданина, не обладающего правом участия (членства) в садоводческом или огородническом некоммерческом товариществе, имеющего право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации либо на приобретение земельного участка в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации (если такой земельный участок является садовым), а также за исключением собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);
н) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;
с) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации;»;
1.3.  Подподпункт «д» подпункта 4 пункта 95 дополнить словами «за исключением случаев обращения заявителей в порядке публичного предложения, предусмотренного статьей 6(1) Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аршанский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Аршанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Аршанского
сельского поселения                                                                                 Н.Л.Судникович

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРШАН

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

202

5

г.

№_____

ПГ

п

.

Аршан

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления

муниципальной услуги

«

Предварительное

согласование предоставления земельного участка

»,

утвержденный

постановлением Администрации

Аршан

ского сельского поселения

от 2

9

августа

2024 года №

23

-

ПГ

(в редакции от 24 декабря 2024

года № 41

-

ПГ, от 4 июля 2025 года

№ 22

-

ПГ)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным

законом от 27 июля 2010 года

№

210

-

ФЗ

«

Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг

»,

руководствуясь статьей 24 устава

Аршан

ского

муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги

«

Предварительное согласование предоставления

земельного участка

»,

утвержденный постановлением Администрации

Аршан

ского сельского поселения

от 29

августа 2024 года № 23

-

ПГ

(в редакции от 24 декабря 2024 года № 41

-

ПГ, от 4 июля 2025

года № 22

-

ПГ)

следующие изменения:

1.1. П

одподпункты «в», «н», «р» подпункта 2 пункта 95 изложить в следующей

редакции:

«в) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного

садоводческому или огор

одническому некоммерческому товариществу, за исключением

случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный

участок является садовым или огородным) либо гражданина, не обладающего правом

участия (членства) в садоводческом и

ли огородническом некоммерческом товариществе,

имеющего право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в

соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации либо

на приобретение земельного участка в соотв

етствии со статьей 39.18 Земельного кодекса

Российской Федерации (если такой земельный участок является садовым), а также за

исключением собственников земельных участков, расположенных в границах территории

ведения гражданами садоводства или огородничества

для собственных нужд (если

земельный участок является земельным участком общего назначения);

н) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении,

размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса

Р

оссийской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТУЛУНСКИЙ РАЙОН     АДМИНИСТРАЦИЯ   АРШАН СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       _________  202 5   г.                                                       №_____   ПГ     п .  Аршан     О внесении изменений в  административный регламент  предоставления  муниципальной услуги  « Предварительное  согласование предоставления земельного участка »,  утвержденный  постановлением Администрации  Аршан ского сельского поселения  от 2 9   августа   2024 года №  23 - ПГ   (в редакции от 24 декабря 2024  года № 41 - ПГ, от 4 июля 2025 года   № 22 - ПГ)     В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом от 27 июля 2010 года  №   210 - ФЗ  « Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг »,  руководствуясь статьей 24 устава  Аршан ского   муниципального образования,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Внести в административный регламент предоставления муниципальной  услуги  « Предварительное согласование предоставления   земельного участка »,  утвержденный постановлением Администрации  Аршан ского сельского поселения  от 29  августа 2024 года № 23 - ПГ   (в редакции от 24 декабря 2024 года № 41 - ПГ, от 4 июля 2025  года № 22 - ПГ)  следующие изменения:   1.1. П одподпункты «в», «н», «р» подпункта 2 пункта 95 изложить в следующей  редакции:   «в) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный  участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного  садоводческому или огор одническому некоммерческому товариществу, за исключением  случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный  участок является садовым или огородным) либо гражданина, не обладающего правом  участия (членства) в садоводческом и ли огородническом некоммерческом товариществе,  имеющего право на первоочередное или внеочередное приобретение земельного участка в  соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации либо  на приобретение земельного участка в соотв етствии со статьей 39.18 Земельного кодекса  Российской Федерации (если такой земельный участок является садовым), а также за  исключением собственников земельных участков, расположенных в границах территории  ведения гражданами садоводства или огородничества   для собственных нужд (если  земельный участок является земельным участком общего назначения);   н) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении,  размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса  Р оссийской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для